【横浜武道館ＱＲ】

拝啓 皆様には益々御健勝の段大慶に存じます。この度、第 50 回全日本選手権大会・第 7 回レディース選手権大会を

開催する運びとなりました。

つきましては、ご案内と申込用紙をお送り致します。

尚、大会形式に変更が生じた場合は協会ホームページ

でお知らせ致しますのでご確認ください。

敬具

日時：2025 年 8 月 31 日（日） ）

時間：ＡＭ９：３０ ～ ＰＭ５：００予定（開場 AM９：００）

場所：横浜武道館（〒231-0028 神奈川県横浜市中区翁町 2 丁目 9-10/TEL 045-226-2100）

◎【個人戦】

１）全日本選手権「個人の部」（基本動作・打突競技）通常通り段級別

「基本動作 (得物自由)」として１種目、

「打突競技」として部内競技より１種目 (小太刀・長剣フリー・二刀)、部外競技より１種目 (長剣両手・

楯小太刀・楯長剣・棒・杖・長巻・短槍・長槍・短刀・楯短刀）の計３種目エントリーが可能です。

 ２）「チャンピオン大会」

参加資格は、過去の「世界大会・全日本大会」打突グランドチャンピオン。得物自由、持ち替え可(但し段

級を取得している得物)、トーナメント方式で優勝者がグランドチャンピオン戦へ出場します。

3）「第７回レディース選手権大会」（打突の部のみ）

成立した各種目の勝者で決定戦を行い、優勝者がグランドチャンピオン戦へ出場します。

◎【クラブ対抗団体戦】（年齢不問、使用する得物の段級を保有していることは必須です。）

打突競技 ５名１チーム 対戦

①  先鋒：小太刀  次鋒：長剣フリー  中堅：長剣両手  副将：二刀･楯小太刀･楯長剣のいずれか

 大将：得物自由

② 審判は指定審判員（当日、会場にて指定することとします）。

基本動作 ３名１チーム

① 得物自由、３名同時に行います。

◎ 【審判員】

※ 審判資格のない者が審判をした試合は「無効」となります。

◎【参加費】

個人戦：３､０００円／１名

団体戦：３､０００円／１チーム（登録更新料が未納のクラブは、更新料(１万円/年)もお支払い下さい。)

出場資格は、基本動作・打突ともに「段級保有者」です。

■□ エントリーのご注意 □■
※ 基本動作・打突共に「段級別」の区分けとし、打突の各種目は２０名以上で成立とします。

※「打突個人戦」と「レディース選手権大会」には重複してエントリーはできません。

※「チャンピオン大会」出場者は「打突個人戦」「レディース選手権大会」にもエントリー可能ですが、

試合開始時間が同時刻に重なった場合は、どちらに出場するかご自身で決定して下さい。大会運営上、試合開始に間に合わ

ない選手を待つことはありません。

エントリー締切り：２０２５年７月３１日(木)

ＦＡＸ：０４５‐６６４‐７２５２（担当：小林）

第 50 回全日本選手権大会
第 7 回レディース選手権大会

都道府県： 責任者氏名：
TEL：

クラブ名：  e-mail：

基本

動作

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

　○合計　　　　　　名

段・級

10

11

段・級

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

8
段・級

（　　　　　　　　　）

段・級　 段・級

段・級

7

段・級

○基本動作は、全員行います。      ○申込書が不足な時は、コピーしてご使用ください。

送り先FAX ： 045-664-7252

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）15
段・級　　　段・級

部外競技（１種目）

◇個人戦　←　出場する部門に○印、又は出場しない種目を削除し、段級を記入して下さい。

段・級
（　　　　　　　　　）1

（　　　　　　　　　）

2

3

4

5

6

段・級

段・級　 段・級

　　　　氏　　　　名　　  （フリガナ）

監

督

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

段・級　 段・級

段・級

段・級　 段・級

段・級　 段・級

段・級

14
段・級　 段・級

段・級
13 （　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

第50回全日本選手権大会

個人戦 参加申込書

9

12
段・級　 段・級

段・級　　　段・級

部内競技(１種目)

段・級

段・級
（　　　　　　　　　）

※当日の受付が混雑しますので、参加費等は、事前にクラブ毎に纏めて郵便お振込み又は当日申込封筒に入れて受付に提出してください。

※（全て楷書で記入の事。）◎申込〆切　7月31日迄　必着の事。

都道府県： 責任者氏名：
TEL：

クラブ名：  e-mail：

基本

動作

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級

　○合計　　　　　　名

※当日の受付が混雑しますので、参加費等は、事前にクラブ毎に纏めて郵便お振込み又は当日申込封筒に入れて受付に提出してください。

◎申込〆切　7月31日迄　必着の事。 ※（全て楷書で記入の事。）

第50回全日本選手権大会

レディース選手権大会　参加申込書

1

監

督

（　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

2 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

◇個人戦　←　出場する部門に○印、又は出場しない種目を削除し、段級を記入して下さい。

　　　　氏　　　　名　　  （フリガナ） 部内競技(１種目) 部外競技（１種目）

3 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

4 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

5 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

6 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

7 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

8 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

9 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

10 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

11 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

12 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

13 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

○基本動作は、全日本選手権大会と一緒となります。
○申込書が不足な時は、コピーしてご使用ください。

送り先FAX ： 045-664-7252

14 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

15 （　　　　　　　　　）
段・級　 段・級

◎申込〆切　7月31日迄　必着の事。 ※（全て楷書で記入の事。）

責任者氏名： TEL：

 e-mail：

優勝した年度： 年度 大会名： 大会

小太刀 長F 二刀 長両 楯小 楯長 短槍 長槍 棒 杖 長巻 短刀 楯短刀

段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級 段･級

※印刷して下記に貼る、もしくは印刷したものを提出(優勝した年度・大会名を必ず記すること。）

第50回全日本選手権大会

チャンピオン大会　参加申込書

https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html

○申込書が不足な時は、コピーしてご使用下さい。

送り先FAX ： 045-664-7252

本部ホームページ『個人検索』の写し可(但し、鮮明なものに限る)

個人検索

貼付

得物自由

※当日の受付が混雑しますので、参加費等は、事前にクラブ毎に纏めて郵便お振込み又は当日申込封筒に入れて受付に提出してください。

都道府県：

クラブ名：

氏　　名：

（フリガナ）

◇個人戦　←　持ち替え可のため、全ての所有段級（または使用する種目）について記載してください。

https://www2.internationalsportschanbara.net/2023/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2023/kaiin/tl.html

・協会登録の有るチームに限ります。

クラブ

登録No.

　※年令・男女不問。使用する得物の段級を取得していることが必須です。

　※監督は兼任不可。 １クラブから複数チーム出場できます。

◎打突競技の部
①５名１チーム 対戦

［ 得物自由 ］ 段

級

二刀・楯小・楯長
のいずれか

段

級

段

級

段

級

段

級

◎基本動作の部
①３名１チーム、３名同時に行います。

②得物自由

段

級

段

級

段

級

1

2

3

段級
氏　　名

フリガナ
得　物

○登録クラブ名 監督 都道府県

基
本
動
作
の
部

送り先FAX ： 045-664-7252

5 先　鋒 小太刀

都道府県

長剣フリー

長剣両手

フリガナ
得　物 段級

氏　　名

1

2

② 審判は指定審判員（当日、会場にて指定することとします）

TEL:

打
突
の
部 3

4 次　鋒

大　将

副　将

中　堅

　第50回全日本選手権大会

クラブ団体戦 参加申込書

◎申込〆切　7月31日迄　必着の事。

監督○登録クラブ名

e-mail：

責任者氏名：クラブチーム出場者

◎申込〆切　7月31日迄　必着の事。

組
織

称号
（フリガナ）

氏名
講習会 主審 検査役 小太刀

KOTACHI

長剣フ
リー

CHOKEN-F

二刀
NITO

長剣両
手

CHOKEN-
RYOTE

楯小太
刀

TATE-
KOTACHI

楯長剣
TATE-
CHOKEN

棒
BO

杖
JYO

長巻
NAGAMAKI

楯短刀
TATE-
TANTO

短刀
TANTO

短槍
TANSO

長槍
CHOSO

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判

段 ／ ／ 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段 　段

審判 ／ ／

異種打突 異総主 異総検 異総審 異A主 異A検 異B主 異B検 異C主 異C検

異種基本

送り先FAX ： 045-664-7252

異種全体総合 異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異A打審 異B打審 異C打審

異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異種全体総合 異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異A打審 異B打審 異C打審

異A打審 異B打審 異C打審

教士

スポチャンタロウ

スポチャン太
郎

第50回全日本選手権大会

１級審判員参加申込書

異種全体総合 異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異種全体総合 異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異種全体総合

異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異B打審 異C打審

異B打審 異C打審

異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異A打審

異種全体総合 異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html

※ 異種審判は、所有資格に○をつけて下さい。

異種全体総合

異種全体総合

異種全体総合 異種Ａ基本動作 異種Ｂ基本動作 異種Ｃ基本動作

異B打審 異C打審

基本

異種Ａ基本動作

異種全体総合 異種Ａ基本動作

異A打審 異B打審 異C打審

異C打審

記入例

異A打審

打突

基本

異A打審

異種Ａ基本動作

異種全体総合

異種Ｃ群 ISHU-C（黄YELLOW）

打突

基本

異種基本動作（ISHU KIHON-DOUSA)

異種Ｃ基本動作

異種Ｃ基本動作

異B打審 異C打審

基本

異B打審 異C打審

異A打審

異A打審 異B打審 異C打審

異A打審

異種Ｂ基本動作

打突

基本

基本

9

打突

10

7

打突

基本

打突

神
奈
川
県

1/20

打突

本部ホームページ『個人検索』の写し可(但し、鮮明なものに限る)
個人検索

1

2

3

4

5

異種Ａ基本動作

※ 異種審判は、下の「記入例」のように所有資格に○をつけて下さい。

異A打審

異種Ｂ基本動作

異B打審

異種Ｂ群  ISHU-B（青BLUE）異種A群 ISHU-A（赤RED)

6

8

打突

基本

打突

基本

打突

基本

打突

基本

https://www2.internationalsportschanbara.net/2023/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2025/kaiin/tl.html
https://www2.internationalsportschanbara.net/2023/kaiin/tl.html

	50alljapan_info
	50j_all
	50alljapan_info
	50j_all
	50j_app1
	50j_app2
	50j_app3
	50j_app5
	50j_app6